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  Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie 

 

 

 

 

OR.0002.5.2024 

 

 

PROTOKÓŁ NR V/24 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 21 sierpnia 2024 r. 

 

 

V sesja VII kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 

13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 13.35 

 

Ad. 1   

 Otwarcia obrad V sesji VII kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący 

Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich 

uczestniczących w posiedzeniu. Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek 

Zarządu Powiatu w Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie z uwagi na konieczność 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie powiatu zachodzi pilna potrzeba podjęcia 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2024 – 2028 oraz uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Rypińskiego na rok 2024 zgodnie z załączonym porządkiem obrad. 

 

Ad. 2 

      Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia 

obrad uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum. Radna Barbara Nowakowska, Radny 

Leszek Krajnik i Radny Paweł Sobierajski byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych 

uchwał. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad V sesji VII kadencji Rady Powiatu.  

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad V sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z III i IV sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Przedstawienie informacji przekazanej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu Dobrzyniu.  

4. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Rypinie (projekt 

uchwały – druk nr 1), 

b) Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w 

Rypinie (projekt uchwały – druk nr 2), 

c) Uchwała o zmianie  uchwały w sprawie określenia wysokości środków 
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Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania 

realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2024 (projekt uchwały – druk nr 3), 

d) Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy 

Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 4),     

e) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2024-2028 (projekt uchwały – druk nr 5),     

f) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 

rok 2024 (projekt uchwały – druk nr 6), 

g) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz jego jednostkom 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do 

udzielania ulg (projekt uchwały – druk nr 7). 

5. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie 

zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za 

przyjęciem porządku obrad V sesji głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły z III i IV sesji były wyłożone do wglądu w 

Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z  III sesji. Uwag do protokołu z III sesji nie 

zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z III sesji. 

Za przyjęciem protokołu z III sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z  IV sesji. Uwag do protokołu z IV sesji 

nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z IV sesji. 

Za przyjęciem protokołu z IV sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdania przekazane przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i 

Golubiu Dobrzyniu zostały wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli 

zapoznać się z jego treścią. Sprawozdania zostały omówione na posiedzeniu Komisji 

Finansów, Gospodarki i Rolnictwa i stanowią załącznik do protokołu. Sprawozdania 

przekazane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Rypinie, 

Sierpcu, Lipnie i Golubiu Dobrzyniu zostały przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 4 a 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Rypinie. 

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr V/27/2024 
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Ad. 4 b 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w 

Rypinie. 

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr V/28/2024 

 

 

Ad. 4 c 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane 

przez Powiat Rypiński w roku 2024. 

Projekt uchwały przygotowała Katarzyna Bilicka – Kierownik Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Rypinie. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr V/29/2024 

 

Ad. 4 d 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy 

Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie. 

Projekt uchwały przygotowała Katarzyna Szczęsny – Dyrektor Powiatowego Centrum 

Obsługi Oświaty w Rypinie. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr V/30/2024 

 

Ad. 4 e 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2024 – 2028. 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 13 radnych. 

1 radny głosował „przeciw” (Piotr Czarnecki). 

Uchwała otrzymuje Nr V/31/2024 
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Ad. 4 f 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 

rok 2024. 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Pani Danuta Tyraj zadała pytanie o zwiększenie 881.249 zł w planie finansowym na 

zadaszenie nad boiskiem wielofunkcyjnym, z jakiego projektu, skąd to zostało wzięte i jakie 

są zależności z realizacją projektu? 

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski dodał, że odbyło się posiedzenie Komisji 

Finansów, Gospodarki i Rolnictwa, a Pani Skarbnik wyjaśniała wszystkie sprawy. 

Informacyjnie do państwa Radnych wysłana została informacja, kiedy odbywa się Komisja, 

aby ewentualne pytania czy historie, Pani Skarbnik mogła na spokojnie wyjaśnić, jednakże 

udzielił dalszego głosu. 

Pani Danuta Tyraj dodała, jeżeli Pani Skarbnik wyjaśniła to Komisji, nie ma problemu aby 

wyjaśniła to nie tylko radnym, ale również osobom, które odsłuchują sesję. Zapytał czy 

pieniądze są związane z jakimś projektem? Jakie jest zagrożenie, jeżeli nie zostaną one 

wykorzystane?  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zadanie jest dofinansowane z projektu „Polski Ład” w 

kwocie 1.980.000 zł, przesyłane wnioski były z założenia, iż ze środków własnych 

dofinansowanie będzie wynosiło 220.000 zł, po przeprowadzeniu przetargu, najniższa oferta 

na samo wykonanie zadania, bez projektu wynosi niespełna 3.000.000 zł, w związku z tym, 

do inwestycji należy doliczyć ewentualne koszty nadzoru oraz projekt i jest to kwota, ze 

środków własnych 1.155.000 zł, zamiast 220.000 zł. Środki te po części będą pochodziły z 

kredytu a po części z tego, iż Zarząd zrezygnował z realizacji zadania, jakim jest budowa hali 

na tzw. „Piekiełku” przy Zespole Szkół nr 3 w Rypinie, w związku z tym, wkład własny, który 

byłby potrzebny do realizacji tego zadania został przesunięty na zadaszenie.  

Pani Danuta Tyraj zapytała, jakie byłoby zagrożenie, jeżeli środki nie zostaną wykorzystane? 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki odpowiedział, iż należałoby je oddać, ponieważ są to 

środki celowe czyli typowo na zadaszenie, ale także infrastrukturę poboczną. Do tego 

dochodzi zakup rolby, pomieszczenie do topienia lodu, a także cała infrastruktura poboczna, 

czyli kostka, kanalizacja, sporo jest elementów dodatkowych. Dodał, iż tak jak Pani Skarbnik 

powiedziała, po przetargu pierwsza oferta wynosi ponad 2.900.000 zł. Jeżeli dziś zostanie 

podjęta decyzja, iż inwestycja będzie realizowana, podpisanie umowy będzie 

najprawdopodobniej na początku września, związanie ofertą jest do 23, jednakże będzie to 

wydłużone. 

Pani Danuta Tyraj zapytała, jeżeli środki nie zostałyby wykorzystane, jaką kwotę należałoby 

oddać? 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki odpowiedział, że prawie 2.000.000 zł. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały? 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 12 radnych. 

1 radny głosował „przeciw” (Piotr Czarnecki). 

1 radny „wstrzymał się” (Justyna Motylewska) 

Uchwała otrzymuje Nr V/32/2024 
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Ad. 4 g 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz jego jednostkom 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do 

udzielania ulg. 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  
 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr V/33/2024 

 

Ad. 5 

         Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady V sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad V sesji Rady - godz. 13.35 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa. 

                     

                                  Przewodniczący Rady 

  

                                                          Krzysztof Cegłowski 
 

Protokołowała: 

Magdalena Smólczyńska 

 

Załączniki: 

• Lista obecności. 

• Lista zaproszonych gości. 

• Wyniki głosowań. 

• Wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

• Sprawozdania przekazane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór 

Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu Dobrzyniu.  

 


